Weitere Informationen
Webcode: GW-3240
GEMÜ 3240
Temperaturmessumformer und Temperaturschalter
Merkmale
• Mit drehbarem LED-Display und IO-Link Schnittstelle
• Geeignet für pastöse, verunreinigte und aggressive Medien
• Schaltausgang serienmäßig

9 Ausgang Code
PNP, NPN, 4-20mA, 0-10V, IO-Link umschaltbar PNAV
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 3240 Temperatur-Messumformer, Temperaturschalter
2 Anschlussgröße G12 G 1/2
3 Messart T Temperatur
4 Werkstoff 7 1.4404
5 Dichtwerkstoff 4 FPM
6 Elektrischer Anschluss M M12x1 Einbaustecker, 4-polig
7 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
8 Anzeige D mit Display
9 Ausgang PNAV PNP, NPN, 4-20mA, 0-10V, IO-Link umschaltbar
Bestelldaten
GEMÜ 3240www.gemu-group.com 3 / 9
www.gemu-group.com4 / 9GEMÜ 3240
Technische Daten
Temperatur
Medientemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 150 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 125 °C
Umgebungstemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 85 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 85 °C
Lagertemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 85 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 85 °C
Druck
Betriebsdruck: Edelstahl (Code 7): max. 160 bar
PVDF (Code 20): max. 60 bar
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Schutzart: IP 67 nach EN 60529
Messbereich: Edelstahl (Code 7): -40 bis 150 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 125 °C
Gewicht: 220 g
Einschaltzeit: 110 ms
Festigkeit: 10 g / 25 Hz … 2 kHz nach DIN EN 60068-2-6
500 g / 1 ms nach DIN EN 60068-2-27
Technische Daten
GEMÜ 3240www.gemu-group.com 5 / 9
Elektrische Daten
Spannungsversorgung Standard
Versorgungsspannung: 24 V DC (-5/+10 %)
Stromaufnahme: ≤ 40 mA
Verpolschutz: ja
Kurzschlussfest: ja
Einschaltdauer: 100 % ED
Elektrische Anschlussart: M12-Gerätestecker, 4-polig
Gerätestecker Bauform A, DIN EN 175301-803
Elektrischer Ausgang
Versorgungsspannung: 18 - 30 V DC
Ausgangssignal: Ausgang 1: Umschaltbar zwischen NPN, PNP Schaltausgänge, IO-Link
Ausgang 2: Umschaltbar zwischen NPN, PNP Schaltausgänge, 4 … 20 mA, 0…10 V
Bürde: Rmin = 10 kΩ
Rmax = 330 Ω
Max. Schaltstrom: 200 mA
Genauigkeit: ≤ ± 0,35 % FSO
Schaltausgang
Schaltpunkt: ≤ ± 0,5 % FSO
Kennlinienabweichung nach IEC 60770 – Grenzpunkteinstellung (Nichtlinearität, Hysterese, Repro-
duzierbarkeit)
Wiederholung: ≤ ± 0,2 % FSO
Temperaturdrift: ≤ ± 0,3 °C + 0,005 + T
Schaltfrequenz: max. 170 Hz
Schaltzyklen: > 100 x 106
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 9GEMÜ 3240
Spezifische Daten IO-Link
Übertragungsrate: 38400 baud, COM2
IO-Link Spezifikation: V1.1, Slave
SIO Betrieb: ja
IEC-Richtlinie: 61131-9
Spezifische Daten IO-Link